[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№  ______
г.Волгодонск

О проведении городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»

В целях обеспечения массового участия предприятий, учреждений города, их работников и жителей многоквартирных домов в праздничном оформлении города во время подготовки к новогодним и Рождественским праздникам в городе Волгодонске, в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Провести с 24.12.2014 по 22.01.2015 городской конкурс «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (далее - конкурс).

2 Утвердить:

2.1 Положение о городском конкурсе «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (приложение 1).

2.2 Состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (приложение 2).

2.3 Форму диплома городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (приложение 3).

3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В.Солодовникова) обеспечить информирование жителей города об организации конкурса, его проведении и результатах.

4 Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В.Чуприна) обеспечить изготовление дипломов для вручения победителям городского конкурса.

5 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект вносит заместитель

главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от ________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»

1. Общие положения

1.1 Настоящие положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (далее - конкурс).

1.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:

- «Лучшая ёлка предприятия, учреждения»;

- «Лучшая внутриквартальная ёлка»;

- «Лучшая ёлка дошкольного образовательного учреждения»;
- «Лучшая ёлка образовательного учреждения»;
- «За верность новогодним традициям».
1.3 Конкурс проводится в период с 24.12.2014 по 22.01.2015 в целях:

- благоустройства и праздничного оформления территорий города Волгодонска в преддверии новогодних и Рождественских праздников;

- развития общественной активности предприятий, учреждений города, их работников, жителей многоквартирных домов в городе Волгодонске;

- развития и реализации творческого потенциала населения города Волгодонска.
1.4 Организаторами конкурса являются: Администрация города Волгодонска, муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее - МКУ «ДСиГХ»). Общее руководство организацией и проведением конкурса осуществляется МКУ «ДСиГХ».

2. Комиссия по проведению городского конкурса

2.1 Состав комиссии по проведению городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» (далее - комиссия) утверждается постановлением Администрации города Волгодонска. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

2.2 Комиссия:

2.2.1 Оценивает участников по критериям оценки участников городского конкурса «Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015» согласно приложению к настоящему положению (далее – критерии).

2.2.2 Изучает и оценивает конкурсные материалы участников согласно критериям.

При необходимости комиссия может провести осмотр ёлки путём выезда на объект, участвующий в конкурсе, запросить дополнительные фотоматериалы.

2.2.3 Определяет победителей конкурса путём подсчёта общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путём проведения открытого голосования председателя, заместителя председателя и членов комиссии.

При голосовании председатель, заместитель председателя и каждый член комиссии имеет один голос. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.

2.3 Комиссия вправе установить дополнительные номинации, не предусмотренные настоящим Положением.

2.4 Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя и членами комиссии.

3. Участники конкурса

3.1 В конкурсе имеют право принимать участие советы микрорайонов и иные общественные объединения граждан, благоустроительные, управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы (далее - ТСЖ, ЖСК), предприятия всех форм собственности, учреждения социальной сферы, находящиеся на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и оформившие ёлки вне помещений, на улицах, площадях города, в доступных для жителей местах, в следующих номинациях:
3.1.1 В номинации «Лучшая ёлка предприятия, учреждения» - предприятия всех форм собственности, учреждения социальной сферы (кроме образовательных учреждений).

3.1.2 В номинации «Лучшая ёлка дошкольного образовательного учреждения» - дошкольные образовательные учреждения.

3.1.3 В номинации «Лучшая ёлка образовательного учреждения» - образовательные учреждения.

3.1.4 В номинации «Лучшая внутриквартальная ёлка» - управляющие организации, благоустроительные организации, ТСЖ и ЖСК, советы микрорайонов, иные общественные объединения граждан, жители многоквартирных домов.

3.1.5 В номинации «За верность новогодним традициям» - организации, учреждения, предприятия всех форм собственности, советы микрорайонов и иные общественные объединения граждан, благоустроительные, управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы (далее - ТСЖ, ЖСК), ставшие победителями конкурса в предыдущих годах.
4. Порядок проведения конкурса, подведения итогов и

награждение победителей

4.1 Для участия в конкурсе каждый потенциальный участник должен до 24.12.2014 подать в муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее МКУ «ДСиГХ») (ул.Академика Королева, д.5, кабинет № 23, 27, 2-ой этаж, тел.: 22-97-81, 25-20-42) письменную заявку, которая должна содержать следующие сведения:

- адрес и указание места нахождения ёлки, выставляемой на конкурс;

- полное наименование предприятия, учреждения, празднично оформившего выставляемую ёлку, фамилия, имя отчество руководителя и ответственного сотрудника, контактные телефоны для предприятий, учреждений, благоустроительных и управляющих организаций;

- фамилия, имя, отчество председателя ТСЖ, ЖСК, совета многоквартирного дома, микрорайона и иного общественного объединения граждан, контактные телефоны.

К письменной заявке необходимо предоставить фотографии участвующего объекта (на электронном носителе), соответствующие следующим критериям:

- количество фотографий не менее 5 штук (фото, сделанные в дневное, вечернее время и общий план с перспективой вида обязательно);

- качество фотографий: высокое (фотографии с телефонов и планшетов не принимаются).

4.2 С 24.12.2014 по 30.12.2014 комиссия изучает и оценивает объекты, участвующие в конкурсе, по фотоматериалам, при необходимости проводит объезд объектов.
4.3 С 12.01.2015 по 22.01.2014 комиссия подводит итоги конкурса.

4.4 Победитель городского конкурса определяется в соответствии с критериями.

4.5 Победителям конкурса присуждается 5 призовых мест, в том числе по номинациям:

- номинация «Лучшая ёлка предприятия, учреждения» - 1 призовое место;

- номинация «Лучшая внутриквартальная ёлка» - 1 призовое место;
- номинация «Лучшая ёлка дошкольного образовательного учреждения» - 1 призовое место;

- номинация «Лучшая ёлка образовательного учреждения» - 1 призовое место;

- номинация «За верность новогодним традициям» - 1 призовое место.
4.6 Информация об итогах конкурса размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и городских средствах массовой информации.

4.7 Награждение победителей конкурса проводится Администрацией города Волгодонска.

4.8 Победители конкурса награждаются дипломами и призами.
5. Финансовое обеспечение конкурса

Финансовое обеспечение конкурса в сумме 15 100,0 (пятнадцать тысяч сто) рублей осуществляется за счет средств местного бюджета в рамках реализации муниципальной программы города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3926.
Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова

Приложение к положению

о проведении городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»

Критерии оценки участников городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»

	№ п/п
	Критерии

	Баллы

	1
	Ёлка установлена в срок до 24.12.2014
	0-10

	2
	Ёлка наряжена игрушками
	0-10

	3
	Ёлка оборудована иллюминацией
	0-10

	4
	Обеспечено содержание места установки ёлки в чистоте и порядке
	0-10

	5
	Обеспечена пожарная безопасность
	0-10

	6
	Обеспечено наличие и исправность освещения места установки ёлки
	0-10

	7
	Наличие красочно оформленной таблички с указанием участников конкурса, украсивших ёлку
	0-10

	8
	Обеспечена сохранность красочного оформления
	0-10

	Максимальное общее количество баллов
	80

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от _______   №  ______
СОСТАВ

комиссии по проведению городского конкурса

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»
	Милосердов Александр Михайлович

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Вислоушкин Сергей Анатольевич

	- директор МКУ «ДСиГХ», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

Дозморов Денис Владимирович

Кучерова Екатерина Владимировна

Назаренко Ольга Алексеевна

Петрикеева Екатерина Николаевна

Слинько Милана Викторовна

	- руководитель Сектора ЖКХ Комитета по жизнеобеспечению и развитию территориально-общественного самоуправления Региональной общественной организации развития гражданских инициатив «Волго-Донская Гражданская палата» (по согласованию)

- ведущий инженер отдела по работе с собственниками МКУ «ДСиГХ»
- ведущий специалист отдела культуры Администрации города Волгодонска

- ведущий инженер по охране труда Управления образования города Волгодонска

- начальник отдела по работе с собственниками МКУ «ДСиГХ»

Управляющий делами                                                                        И.В.Орлова

Приложение 3
к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от _______   №  ______
Д И П Л О М

ПОБЕДИТЕЛЯ
в городском конкурсе

«Лучшая новогодняя ёлка 2014-2015»
в номинации
______________________________________________

вручается

_______________________________________________

Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Протокол комиссии по проведению

городского конкурса

от _________№_______,

Постановление Администрации города

от _______ № _______  «О проведении

городского конкурса «Лучшая

новогодняя ёлка 2014-2015».

20___год

Управляющий делами

И.В.Орлова